hh iii.

propria solent esse ipsorum conditorum uibium siue gentium & appellativa ut italus danaus latinus tros. **D**i. cur troia cū apud græcos diphongom in priore habeat syllaba non seruat etiam apud nos? **M**a. quia in dissyllabis in quibus & uel & diphongi antecedunt apud græcos sequente uocali dyæresim solēt facere latini plurūq; & pro consonante duplice accipere iēt a priore subtrahere syllaba & adiungere sequenti: quis antiqui solebat duo ii scribere & alterum priori subiungere altero præponere sequenti ut troia maiia aiāx hanc tamen consuetudinem habuerunt æoles imitantes: qui κοιλὸν per diuisionem dicunt pro κοιλὸν & multa similiter diuidunt. **D**i. qui quæ ps orationis est? **M**a. a quibulda pnomē esse putatur hoc: sed nō recte: prie enim pro nomē est quod p noīe p prio ponit: & psonam finitam habet. Ergo cū quis uel qui & qualis & talis tantus & quantus & similia infinita sint uel interrogatiua uel relatiua: nec finitas habent personas potius sunt nomina: nec mis̄li quædam ex ipsis declinationem habet pno minum: cū pnoia quoq; multa de quibus nō est dubitatio quin pno mina sint nominum habeat declinationē: ut meus tuus noster & uester. **E**t est sciendū q; qui p quis ponitur: quis autē p qui non: & oīa huiuscmodi relatiua nomina p se aciunt: in contextu ante orationis grauatur. i. p acuto in fine grauem accētū accipiūt: hoc tamē ipsum qui p aduerbio sapientiā quādō accipit p quomō: ē etiā ablative. **D**i. fac ab eo cōpositū? **M**a. quisquis quisq; aliquis aliqui si quis nequis quisq; quicūq; quisiā quidā: quin quod significat quin & curū: & utnō & necnō atqui & atquin. **D**i. primus quæ ps oratiois ē. **M**a. nomē. **D**i. cuius spēi ē? **M**a. ordinalis: & ē a græco quod πρῶτος: **D**i. cuius gradus ē. **M**a. suplativi. **D**i. uide hoc certū ē? **M**. quia cōbus solet numeris præponi: & genitiuo plurali semp' cōiungitur q; suū ē suplativi: ut primus illorū. Ergo prie illorū ē nō inū suplativus quæ numerū significat a tribus & ultra. **N**ā cōparatiuus eius. i. prior qui ad unū solet fieri: semp inter duos ponitur: ergo positiuū numerū noīa nō habet: Quod autē cōparatiuū ē prior ostēdit in us neutrum quod ab eo nascitur prius: Nullū enī nomē in ordinē cōmune i us facit neutrū: nisi sit cōpatiuū: ut hic & hæc melior & hoc melius: hic & hæc doctior & hoc doctius. sic ergo hic & hæc prior & hoc prius. **D** fac ab eo aduerbiū? **M**. prie primitiæ primitiuus primitiā primitiuū: primarius primus priores priscus pristinus prias priatis. **D**. cur i si circūflectit prias